
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 

με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου 

Χρόνου του Ταμείου Δ¼ο¼κήσεως κα¼ Δ¼αχε¼ρίσε-

ως Αγροκτήματος Πανεπ¼στημίου Θεσσαλονίκης, 

γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα από την δημοσίευση της 

απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

έως 30-06-2022.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας μονίμων 

υπαλλήλων του Ταμείου Δ¼ο¼κήσεως κα¼ Δ¼αχε¼ρί-

σεως Αγροκτήματος Πανεπ¼στημίου Θεσσαλονί-

κης, γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα από την δημοσίευση 

της απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

έως 30-06-2022.

3 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλή-

λου γ¼α την υποστήρ¼ξη του Δημοτ¼κού �¼μεν¼κού 

Ταμείου Ιεράς Πόλης �εσολογγίου σε »έματα τε-

χν¼κής φύσης, γ¼α το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. Φ. 5/007 (1)

   �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 

με σχέση εργασίας �δ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου 

Χρόνου του Ταμείου Δ¼ο¼κήσεως κα¼ Δ¼αχε¼ρίσε-

ως Αγροκτήματος Πανεπ¼στημίου Θεσσαλονίκης, 

γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα από την δημοσίευση 

της απόφασης στην Εφημερίδα της �υβερνήσε-

ως έως 30-06-2022.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΟΥ ΤΑ�ΕΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΕΩΣ 

ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΕΩΣ ΑΓΡΟΚΤΗ�ΑΤΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ�ΙΟΥ ΘΕΣΣΑ�ΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 60 του π.δ. 410/1988 Κώδ¼-

κας προσωπ¼κού με σύμβαση εργασίας ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου 

του Δημοσίου των Ο.Τ.Α. κα¼ των λο¼πών Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 
191), όπως ¼σχύουν σήμερα.

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του α.ν./25-1-1936 (Α’ 52) κα¼ της υπουρ-
γ¼κής απόφασης 27848 «Περί εγκρίσεως εσωτερ¼κού 
κανον¼σμού του Ταμείου Δ¼ο¼κήσεως κα¼ Δ¼αχε¼ρίσεως 
του Αγροκτήματος του Πανεπ¼στημίου Θεσσαλονίκης» 
(Β’ 124/1943).

4. Την υπ’ αρ. 2/7093/0022/5-2-2004 κο¼νή υπουργ¼κή 
απόφαση «Επέκταση των δ¼ατάξεων του ν. 3205/2003 
στο προσωπ¼κό με σχέση εργασίας ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καί-
ου που ασχολείτα¼ στο Δημόσ¼ο, Ν.Π.Δ.Δ. κα¼ Ο.Τ.Α.»
(Β’ 215/2004), με την οποία ο¼ ρυ»μίσε¼ς του άρ»ρου 16 
του ν. 3205/2003 επεκτά»ηκαν κα¼ στο προσωπ¼κό με 
σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου κα¼ Ορ¼-
σμένου χρόνου που υπηρετεί στο Δημόσ¼ο, Ν.Π.Δ.Δ. κα¼ 
Ο.Τ.Α.

5. Την υπ’ αρ. 2/72757/0022/31-12-2003 εγκύκλ¼ο του 
Γεν¼κού �ογ¼στηρίου του Κράτους «Περί παροχής οδηγ¼-
ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του ν. 3205/2003».

6. Την υπ’ αρ. 2/16606/0022/24-4-2009 εγκύκλ¼ο του 
Γεν¼κού �ογ¼στηρίου του σύμφωνα με την οποία «…η 
υπερωρ¼ακή εργασία του προσωπ¼κού που εμπίπτε¼ στο 
πεδίο εφαρμογής της υπ’ αρ. 2/7093/0022/05-02-2004 
κο¼νής υπουργ¼κής απόφασης, δηλαδή που αμείβετα¼ 
βάσε¼ των δ¼ατάξεων του α’ του μέρους του ν. 3205/2003, 
εγκρίνετα¼ σύμφωνα με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 16 του 
νόμου αυτού, χωρίς παράλληλα να απα¼τούντα¼ ο¼ προ-
βλεπόμενες από την εργατ¼κή νομο»εσία αποφάσε¼ς 
των επ¼»εωρήσεων εργασίας ή Ανωτάτου Συμβουλίου 
Εργασίας. Η δ¼αδ¼κασία αυτή εφαρμόζετα¼ κα¼ στ¼ς περ¼-
πτώσε¼ς που ο¼ δ¼ατάξε¼ς του α’ μέρους του ν. 3205/2003 
κα¼ ε¼δ¼κότερα ο¼ δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 16 αυτού έχουν 
επεκτα»εί με Συλλογ¼κές Συμβάσε¼ς εργασίας ή με άλλες 
κο¼νές υπουργ¼κές αποφάσε¼ς».

7. Το γεγονός ότ¼ το ανωτέρω προσωπ¼κό υπάγετα¼ στ¼ς 
δ¼ατάξε¼ς των ν. 3205/2003 κα¼ 4354/2015.

8. Την απόφαση με υπ’ αρ. 671/05-01-2022 του Δ¼ο¼-
κητ¼κού Συμβουλίου του Ταμείου Δ¼ο¼κήσεως κα¼ Δ¼α-
χε¼ρίσεως του Αγροκτήματος του Πανεπ¼στημίου Θεσ-
σαλονίκης, από την οποία προκύπτε¼ ότ¼ η υπερωρ¼ακή 
απασχόληση κα»ώς κα¼ η εργασία κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μες ημέρες του προσωπ¼κού του Ζωοτεχν¼κού 
Τμήματος του Ταμείου Δ¼ο¼κήσεως κα¼ Δ¼αχε¼ρίσεως του 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

28 Ιανουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 256

2419

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.01 13:14:05
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2420 Τεύχος B’ 256/28.01.2022

Αγροκτήματος του Πανεπ¼στημίου Θεσσαλονίκης επ¼-
βάλλετα¼ επε¼δή:

α) Η δ¼ατήρηση του ζω¼κού πλη»υσμού στο Αγρόκτη-
μα προβλέπετα¼ από το άρ»ρο 5 του εσωτερ¼κού κανο-
ν¼σμού (Β’ 224/1943),

β) Το προσωπ¼κό του Ζωοτεχν¼κού Τμήματος έχε¼ εξα¼-
ρε»εί της πεν»ήμερης εβδομαδ¼αίας εργασίας με την 
υπό στο¼χεία Φ.136.21/13/1343 (Β’ 198/1981) Δ¼υπουρ-
γ¼κή απόφαση κα¼ εργάζετα¼, όπως όλο¼ ο¼ υπάλληλο¼ 
40 ώρες εβδομαδ¼αίως αλλά κατανεμημένες σε έξ¼ (6) 
ημέρες, κα¼

γ) Η υπερωρ¼ακή απασχόληση του προσωπ¼κού κρίνε-
τα¼ απολύτως αναγκαία γ¼α τη δ¼ατήρηση ενός μεγάλου 
αρ¼»μού πρότυπων καλλ¼εργε¼ών κα¼ εκτροφών ζώων, η 
περ¼ποίηση των οποίων απα¼τεί την παρουσία τους σε 
αρκετές περ¼πτώσε¼ς κα¼ μετά τη λήξη του κανον¼κού 
ωραρίου. Ε¼δ¼κά γ¼α την περ¼ποίηση του ζω¼κού πλη»υ-
σμού του Ζωοτεχν¼κού Τμήματος του Αγροκτήματος 
(τά¼σμα κα¼ αρμεγή), απα¼τείτα¼ η παρουσία αν»ρώπ¼-
νου δυναμ¼κού επί 365 ημέρες κα»’ όλη τη δ¼άρκε¼α του 
χρόνου. Τα ζώα εκτρέφοντα¼ στ¼ς εγκαταστάσε¼ς του 
Αγροκτήματος γ¼α την εξυπηρέτηση των εκπα¼δευτ¼κών 
κα¼ ερευνητ¼κών αναγκών της Γεωπον¼κής Σχολής του 
Αρ¼στοτελείου Πανεπ¼στημίου Θεσσαλονίκης.

9. Το γεγονός ότ¼ από την εφαρμογή της απόφασης 
αυτής προκύπτε¼ δαπάνη σε βάρος του προϋπολογ¼σμού 
του έτους 2022 του Αγροκτήματος, ποσού α) τρ¼ών χ¼-
λ¼άδων εξακοσίων (3.600,00) ευρώ, γ¼α κάλυψη δαπανών 
υπερωρ¼ακής εργασίας πέρα από τ¼ς ώρες της υποχρε-
ωτ¼κής απασχόλησης κα¼ μέχρ¼ την 22α ώρα εκτός Σαβ-
βάτου κα¼ Κυρ¼ακής (ΚΑΕ 0261) κα¼ β) χ¼λίων πενήντα 
(1.050,00) ευρώ γ¼α κάλυψη δαπανών εργασίας με αμο¼-
βή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες ή κατά τ¼ς 
νυκτερ¼νές ώρες (ΚΑΕ 0263), γ¼α τα οποία έχε¼ εγγραφεί 
σχετ¼κή πίστωση στους άνω ΚΑΕ γ¼α το ο¼κονομ¼κό έτος 
2022, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα από την δημοσί-
ευση της απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
έως την 30-06-2022

α) Την υπερωρ¼ακή απασχόληση σε έξ¼ (6) υπαλλήλους 
με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου 
του Ταμείου Δ¼ο¼κήσεως κα¼ Δ¼αχε¼ρίσεως Αγροκτήμα-
τος Πανεπ¼στημίου Θεσσαλονίκης, πέρα από τ¼ς ώρες 
της υποχρεωτ¼κής απασχόλησης κα¼ μέχρ¼ την 22α ώρα 
εκτός Σαββάτου κα¼ Κυρ¼ακής (ΚΑΕ 0261), κα¼ γ¼α συνολ¼-
κό αρ¼»μό εκατόν είκοσ¼ (120) ωρών το εξάμηνο γ¼α τον 
κά»ε υπάλληλο. Ε¼δ¼κότερα εγκρίνουμε την υπερωρ¼ακή 
εργασία:

- Τρ¼ών (3) υπαλλήλων ε¼δ¼κότητας ΔΕ Γεωργοτεχν¼τών
- Έναν (1) υπάλληλο ε¼δ¼κότητας ΔΕ Οδηγών Χε¼ρ¼στών 

Γεωργ¼κών �ηχανημάτων
- Έναν (1) υπάλληλο ε¼δ¼κότητας ΔΕ Χε¼ρ¼στών Γεωρ-

γ¼κών �ηχανημάτων
- Έναν (1) υπάλληλο ε¼δ¼κότητας ΔΕ Σταυλ¼τών
β) Την υπερωρ¼ακή απασχόληση σε ένα (1) υπάλληλο 

με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου 
ε¼δ¼κότητας ΔΕ Σταυλ¼τών του Ταμείου Δ¼ο¼κήσεως κα¼ 
Δ¼αχε¼ρίσεως Αγροκτήματος Πανεπ¼στημίου Θεσσαλο-
νίκης, που εργάζοντα¼ προς συμπλήρωση της υποχρε-

ωτ¼κής εβδομαδ¼αίας εργασίας, κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μες ημέρες ή κατά τ¼ς νυκτερ¼νές ώρες (ΚΑΕ 

0263), κα¼ 180 ώρες συνολ¼κά.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 5 Iανουαρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΟΡΔΑΣ

Ι

Αρ¼»μ. Φ.5/008 (2)

    �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας μονίμων 
υπαλλήλων του Ταμείου Δ¼ο¼κήσεως κα¼ Δ¼αχε¼-
ρίσεως Αγροκτήματος Πανεπ¼στημίου Θεσσα-
λονίκης, γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα από την δη-
μοσίευση της απόφασης στην Εφημερίδα της 
�υβερνήσεως έως 30-06-2022.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΟΥ ΤΑ�ΕΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΕΩΣ

ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΕΩΣ ΑΓΡΟΚΤΗ�ΑΤΟΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ�ΙΟΥ ΘΕΣΣΑ�ΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του α.ν./25-1-1936 (Α’ 52) κα¼ της υπουρ-

γ¼κής απόφασης 27848 «Περί εγκρίσεως εσωτερ¼κού 

κανον¼σμού του Ταμείου Δ¼ο¼κήσεως κα¼ Δ¼αχε¼ρίσεως 

του Αγροκτήματος του Πανεπ¼στημίου Θεσσαλονίκης» 

(Β’ 124/1943).

3. Την υπ’ αρ. 2/72757/0022/31-12-2003 εγκύκλ¼ο του 

Γεν¼κού �ογ¼στηρίου του Κράτους «Περί παροχής οδηγ¼-

ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του ν. 3205/2003».

4. Την απόφαση με υπ’ αρ. 671/05-01-2022 του Δ¼ο¼-

κητ¼κού Συμβουλίου του Ταμείου Δ¼ο¼κήσεως κα¼ Δ¼α-

χε¼ρίσεως του Αγροκτήματος του Πανεπ¼στημίου Θεσ-

σαλονίκης, από την οποία προκύπτε¼ ότ¼ η υπερωρ¼ακή 

απασχόληση κα»ώς κα¼ η εργασία κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μες ημέρες του προσωπ¼κού του Ζωοτεχν¼κού 

Τμήματος του Ταμείου Δ¼ο¼κήσεως κα¼ Δ¼αχε¼ρίσεως του 

Αγροκτήματος του Πανεπ¼στημίου Θεσσαλονίκης επ¼-

βάλλετα¼ επε¼δή:

α) Η δ¼ατήρηση του ζω¼κού πλη»υσμού στο Αγρόκτη-

μα προβλέπετα¼ από το άρ»ρο 5 του εσωτερ¼κού κανο-

ν¼σμού (Β’ 224/1943).

β) Το προσωπ¼κό του Ζωοτεχν¼κού Τμήματος έχε¼ εξα¼-

ρε»εί της πεν»ήμερης εβδομαδ¼αίας εργασίας με την 

υπό στο¼χεία Φ.136.21/13/1343 (Β’ 198/1981) Δ¼υπουρ-

γ¼κή απόφαση κα¼ εργάζετα¼, όπως όλο¼ ο¼ υπάλληλο¼ 

40 ώρες εβδομαδ¼αίως αλλά κατανεμημένες σε έξ¼ (6) 

ημέρες κα¼

γ) Η υπερωρ¼ακή απασχόληση του προσωπ¼κού κρίνε-

τα¼ απολύτως αναγκαία γ¼α τη δ¼ατήρηση ενός μεγάλου 

αρ¼»μού πρότυπων καλλ¼εργε¼ών κα¼ εκτροφών ζώων, η 

περ¼ποίηση των οποίων απα¼τεί την παρουσία τους σε 

αρκετές περ¼πτώσε¼ς κα¼ μετά τη λήξη του κανον¼κού 

ωραρίου. Ε¼δ¼κά γ¼α την περ¼ποίηση του ζω¼κού πλη»υ-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 2421Τεύχος B’ 256/28.01.2022

σμού του Ζωοτεχν¼κού Τμήματος του Αγροκτήματος 

(τά¼σμα κα¼ αρμεγή), απα¼τείτα¼ η παρουσία αν»ρώπ¼-

νου δυναμ¼κού επί 365 ημέρες κα»’ όλη τη δ¼άρκε¼α του 

χρόνου. Τα ζώα εκτρέφοντα¼ στ¼ς εγκαταστάσε¼ς του 

Αγροκτήματος γ¼α την εξυπηρέτηση των εκπα¼δευτ¼κών 

κα¼ ερευνητ¼κών αναγκών της Γεωπον¼κής Σχολής του 

Αρ¼στοτελείου Πανεπ¼στημίου Θεσσαλονίκης.

5. Το γεγονός ότ¼ από την εφαρμογή της απόφασης 

αυτής προκύπτε¼ δαπάνη σε βάρος του εγκεκρ¼μένου 

προϋπολογ¼σμού του έτους 2022 του Αγροκτήματος, 

ποσού δύο χ¼λ¼άδων ενν¼ακοσίων (2.900,00) ευρώ, γ¼α 

κάλυψη δαπανών υπερωρ¼ακής εργασίας πέρα από τ¼ς 

ώρες της υποχρεωτ¼κής απασχόλησης κα¼ μέχρ¼ την 22α 

ώρα εκτός Σαββάτου κα¼ Κυρ¼ακής, γ¼α το οποίο έχε¼ εγ-

γραφεί σχετ¼κή πίστωση στον ΚΑΕ 0261 γ¼α το ο¼κονομ¼-

κό έτος 2022, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα από την δημοσί-

ευση της απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

έως την 30.6.2022 την υπερωρ¼ακή απασχόληση σε πέ-

ντε (5) μονίμους υπαλλήλους του Ταμείου Δ¼ο¼κήσεως 

κα¼ Δ¼αχε¼ρίσεως Αγροκτήματος Πανεπ¼στημίου Θεσσα-

λονίκης, πέρα από τ¼ς ώρες της υποχρεωτ¼κής απασχόλη-

σης κα¼ μέχρ¼ την 22α ώρα εκτός Σαββάτου κα¼ Κυρ¼ακής 

(ΚΑΕ 0261), κα¼ γ¼α συνολ¼κό αρ¼»μό εκατόν είκοσ¼ (120) 

ωρών το εξάμηνο γ¼α τον κά»ε υπάλληλο. Ε¼δ¼κότερα 

εγκρίνουμε την υπερωρ¼ακή εργασία:

- Έναν (1) υπάλληλο κατηγορίας ΠΕ κλάδου Γεωπόνων

- Έναν (1) υπάλληλο κατηγορίας ΔΕ κλάδου Δ¼ο¼κητ¼-

κού-�ογ¼στ¼κού

- Έναν (1) υπάλληλο κατηγορίας ΔΕ κλάδου Δ¼ο¼κη-

τ¼κού

- Έναν (1) υπάλληλο κατηγορίας ΔΕ κλάδου Χε¼ρ¼στών 

Καλλ¼εργητ¼κών κα¼ Χωματουργ¼κών �ηχανημάτων

- Έναν (1) υπάλληλο κατηγορίας ΔΕ κλάδου Τεχν¼τών 

Συνεργείου

Η απόφαση να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 5 Iανουαρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΟΡΔΑΣ

Ι

Αρ¼»μ. απόφ. 5 (3)

    �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλ-
λήλου γ¼α την υποστήρ¼ξη του Δημοτ¼κού Λ¼με-
ν¼κού Ταμείου �εράς Πόλης Μεσολογγίου σε »έ-
ματα τεχν¼κής φύσης, γ¼α το έτος 2022 .

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΟΥ ΔΗ�ΟΤΙΚΟΥ �Ι�ΕΝΙΚΟΥ ΤΑ�ΕΙΟΥ

ΙΕΡΑΣ ΠΟ�ΗΣ �ΕΣΟ�ΟΓΓΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της 

Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κρά-

της» (Α’ 87).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των παρ. 2 κα¼ 3 του άρ»ρου 48 του
ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 36,48, 49, κα¼ 176 του
ν. 3584/2007.

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 10 του άρ»ρου 12 του ν. 2503/
1997 (Α’ 107).

5. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
6. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) 

με τ¼ς οποίες κα»ορίζετα¼ το εβδομαδ¼αίο υποχρεωτ¼κό 
ωράρ¼ο εργασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου των 
ΟΤΑ κα¼ λο¼πών.

7. Την υπ’ αρ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλ¼ο παροχή οδη-
γ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του ΚΕΦ.Β’ του 
ν. 4354/2015 «�¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργαν¼σμών Τοπ¼κής Αυτοδ¼οίκησης 
(ΟΤΑ) Α’ κα¼ Β’ Βα»μού, των Νομ¼κών Προσώπων (ΝΠΔΔ) 
κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου (ΝΠΙΔ) κα»ώς κα¼ των ΔΕΚΟ του 
ΚΕΦ. Α του ν. 3429/2005 κα»ώς κα¼ άλλες μ¼σ»ολογ¼κές 
δ¼ατάξε¼ς».

8. Την υπ’ αρ. 71/2015 απόφαση Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβου-
λίου του Δ�.Τ Ιεράς Πόλης �εσολογγίου με την οποία 
υποβλή»ηκε αίτημα γ¼α την Δ¼ο¼κητ¼κή, Ο¼κονομ¼κή δ¼α-
χείρ¼ση κα¼ Τεχν¼κή υποστήρ¼ξη των Υπηρεσ¼ών του Δή-
μου Ι.Π. �εσολογγίου προς το Δημοτ¼κό �¼μεν¼κό Ταμείο 
Δήμου Ιεράς Πόλης �εσολογγίου η οποία εγκρί»ηκε με 
την υπ’ αρ. 210/2015 απόφαση Δημοτ¼κού Συμβουλίου.

9. Την υπ’ αρ. 40/2019 απόφαση Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβου-
λίου του Δ�.Τ Ιεράς Πόλης �εσολογγίου με την οποία 
υποβλή»ηκε αίτημα ορ¼σμού υπαλλήλου της Δ¼εύ»υν-
σης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών του Δήμου ΙΠ �εσολογγίου ως 
υπευ»ύνου γ¼α την υποστήρ¼ξη του Δημοτ¼κού �¼μεν¼κού 
Ταμείου ΙΠ �εσολογγίου σε τεχν¼κά »έματα που αφο-
ρούν τ¼ς αρμοδ¼ότητες του φορέα μας.

10. Το υπ’ αρ. 15411/5-9-2019 έγγραφο της Δ¼εύ»υνσης 
Τεχν¼κών υπηρεσ¼ών με το οποίο προτείνετα¼ υπάλλη-
λος του κλάδου ΤΕ3 Τεχνολόγων Πολ¼τ¼κών �ηχαν¼κών 
γ¼α την υποστήρ¼ξη του Δημοτ¼κού �¼μεν¼κού Ταμείου 
σε τεχν¼κά »έματα που αφορούν τ¼ς αρμοδ¼ότητες του 
φορέα μας.

11. Την υπ’ αρ. 1248/2019 απόφαση Προέδρου περί 
ανά»εσης κα»ηκόντων Τεχν¼κής υποστήρ¼ξης του Δη-
μοτ¼κού �¼μεν¼κού Ταμείου Ιεράς Πόλης �εσολογγίου 
σε υπάλληλο του Δήμου Ι.Π. �εσολογγίου.

12. Το γεγονός ότ¼ στο νπ δεν υπηρετεί μόν¼μο προ-
σωπ¼κό κα¼ έχουν ανακύψε¼ »έματα τεχν¼κής φύσης που 
απα¼τούν εξε¼δ¼κευμένες γνώσε¼ς κα¼ χρίζουν άμεσης 
αντ¼μετώπ¼σης »α πρέπε¼ γ¼α την δ¼ασφάλ¼ση του νομ¼-
κού προσώπου να ορ¼στεί αρμόδ¼ος υπάλληλος από την 
Δ/νση Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών που »α έχε¼ την εποπτεία των 
συντον¼σμό αλλά κα¼ την παροχή τεχν¼κών κα¼ λο¼πών 
συναφών επ¼στημον¼κών υπηρεσ¼ών γ¼α την αντ¼μετώ-
π¼ση των αναγκών που προκύπτουν σε ανάλογα »έματα.

13. Την υπ’ αρ. 16/17-1-2022 βεβαίωση ότ¼ η δαπάνη 
που »α προκύψε¼ »α εγγραφεί στον υπό σύνταξη προϋ-
πολογ¼σμό έτους 2022 του Δημοτ¼κού �¼μεν¼κού Ταμεί-
ου με το συνολ¼κό ποσό των 4.700 € στον ΚΑΕ 10.6012, 
αποφασίζε¼:

Κα»¼ερώνε¼ υπερωρ¼ακή απασχόληση με αμο¼βή 
κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες πέραν του κανον¼κού 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2422 Τεύχος B’ 256/28.01.2022

ωραρίου εργασίας γ¼α την υποστήρ¼ξη του Δημοτ¼κού 

�¼μεν¼κού Ταμείου Ιεράς Πόλης �εσολογγίου σε »έ-

ματα τεχν¼κής φύσης γ¼α το έτος 2022 γ¼α την ομαλή 

κα¼ απρόσκοπτη λε¼τουργία του Δημοτ¼κού �¼μεν¼κού 

Ταμείου Ι.Π. �εσολογγίου κα¼ έως της συμπληρώσεως 

των εκατόν είκοσ¼ (120) ωρών ανά εξάμηνο ενός (1) 

υπαλλήλου κλάδου ΤΕ3 Τεχνολόγων Πολ¼τ¼κών �η-

χαν¼κών με την προβλεπόμενη από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του 

ν. 4354/2015 αποζημίωση, γ¼α την κάλυψη των προ-
μνημονευόμενων αναγκών.

Η απόφαση αυτή ¼σχύε¼ γ¼α το ο¼κονομ¼κό έτος 2022.
Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιερά Πόλη �εσολογγίου, 17 Iανουαρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ �ΑΓΟΥΔΗΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002562801220004*


